[image: image1.png]Instituto de

do Parana

EDITAL DE CONSTITUIÇÃO DE PARCERIA PARA CONDUÇÃO DE PROJETOS DE REFLORESTAMENTO DE PINUS

 IFPR/CONCESSÃO/001/2016

ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÃO
A Empresa..............................................................................................., inscrita no CNPJ sob nº ..............................................................................................., neste ato, pelo seu representante legal abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e para fins de participação no processo licitatório na modalidade Presencial AMB/LICIT/003/2013, em decorrência do disposto no artigo 155 da Lei Estadual nº 15.608/2007,  DECLARA, sob as penas da Lei, que:

I) inexiste qualquer fato impeditivo à sua participação em licitação no âmbito da Administração Estadual;

II) não está declarada inidônea;

III) não está impedida ou suspensa de contratar com o Poder Público Estadual.

..............................,......... de ............................. de 2016.

_______________________________________

(Assinatura do representante legal da empresa)

Nome:

Cargo:

PAGE

Rua Máximo João Kopp, 274 Bl. 05, CEP 82630-900 Curitiba-Pr. Fone (41) 3351-6440 – Fax (41) 3351-6444           Pág.1 de 1